
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

Татауровская основная общеобразовательная школа 

муниципального района «Улѐтовский район» Забайкальского края 

                                                          Приказ 

18.04.2023  г.                                                                                                  №15 

О переходе на  федеральные основные 

общеобразовательные программы, федеральные  

адаптированные образовательные программы НОО, ООО  

в МОУ Татауровская ООШ 

          На основании Федерального закона от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О 

внесении изменений в Федеральный закон "Об образовании в Российской 

Федерации" и статью 1 Федерального закона "Об обязательных требованиях 

в Российской Федерации" приказываю: 

1. Организовать в МОУ Татауровская ООШ работу по разработке ООП и 

АОП НОО, ООО на основе ФООП, ФАОП с целью приведения ООП и 

АОП  в соответствие с ФООП и ФАОП к 01.09.2023. 

2. Утвердить и ввести в действие с 18.04.2023 Положение о рабочей группе 

по приведению ООП и АОП  НОО, ООО в соответствие с ФООП и 

ФАОП (Приложение 1). 

3. Утвердить план-график по переходу к осуществлению образовательной 

деятельности с непосредственным полным применением федеральных 

основных общеобразовательных программ, федеральных 

адаптированных образовательных  начального общего, основного 

общего (далее — ФООП, ФАОП) в МОУ Татауровская ООШ 

(Приложение 2). 

4. Утвердить состав рабочей группы по приведению ООП и АОП НОО, 

ООО и СОО в соответствие с ФООП и ФАОП в МОУ Татауровская 

ООШ (далее - рабочая группа) в следующем составе: 



Руководитель: Директор – Калашникова Т.Н. 

Секретарь, заместитель  директора по УВР -  Вьюнова М.Б. 

Члены:  Учитель начальных классов -  Страмилова Е.Д. 

              Руководитель МО учителей-предметников – Богодухова М.А.  

               Социальный педагог – Пироговская Г.П.                               

     5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

                         Директор      ___________ /Калашникова Т.Н./ 

С приказом 

ознакомлены:______________________________________________________ 

 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

Татауровская основная общеобразовательная школа 

муниципального района «Улѐтовский район» Забайкальского края 

                                                          Приказ 

19.04.2023  г.                                                                                                  №17 

О переходе на  федеральную образовательную программу дошкольного 

образования (ФОП ДО) в МОУ Татауровская ООШ 

 

На основании Федерального закона от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О 

внесении изменений в Федеральный закон "Об образовании в Российской 

Федерации" и статью 1 Федерального закона "Об обязательных требованиях 

в Российской Федерации" приказываю: 

1. Организовать в МОУ Татауровская ООШ работу по разработке 

образовательной программы дошкольного образования (ОП ДО)   в 

соответствие с ФОП ДО к 01.09.2023. 

2. Утвердить и ввести в действие с 19.04.2023 Положение о рабочей 

группе по приведению ОП в соответствие с ФОП ДО (Приложение 

1). 

3. Утвердить план-график по переходу к осуществлению 

образовательной деятельности с непосредственным полным 

применением федеральной образовательной программы  ДО в МОУ 

Татауровская ООШ (Приложение 2). 

4. Утвердить состав рабочей группы по приведению ОП в соответствие 

с ФОП ДО в МОУ Татауровская ООШ (далее - рабочая группа) в 

следующем составе: 

Руководитель: Директор – Калашникова Т.Н. 

Секретарь, заместитель  директора по УВР -  Вьюнова М.Б. 



Члены:  Воспитатели -  Михайлова И.Л., Сущих Т.Н., Вьюнова И.А. 

       5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

                          

 

                    Директор      ___________ /Калашникова Т.Н./ 

 

С приказом ознакомлены:_____________________ 
 


		2023-04-18T16:26:39+0900
	Калашникова Татьяна Николаевна
	Я являюсь автором этого документа




